

Hedlund Roger

Rådhusgatan 60

831 34 Östersund

D 8811
TAPTOGRAND 2 1TR
831 38 ÖSTERSUND

SSF/Norrbottnens kust och inland inbjuder till

RIKSUTSTÄLLNING

för Finsk spets och Norrbottenspets i Kalix den 10 april 1988

Domare: Utse av SSF's styrelse.

Tid: Besiktning 08.30—09.30.

Bedömning: 09.30.

Anmälan: senast den 27 mars till Irene Silverplatz, Ängesvägen 3,
950 53 Karlsborg, tel. 0923-205 59 efter kl. 18.00.

Anmälningsavgift 130 kr insättes på postgiro 98 04 77 - 4.

Välkomna!

SSF/Norrbottnens kust och inland

Lokalklubben Norrbottens kust och inland inbjuder till

RIKSÅRSMÖTE

i Kalix den 9 april 1988, kl. 14.00 i kommunens sessionssal.

Supé hålles på Hotell Valhall på kvällen.

Hotell Valhall blir samlingsplats och rum kan beställas där
före den 27 mars på tel. 0923-121 90.

Ev. förfrågningar kan göras hos Birger Pettersson, tel. 0923-270 67
eller Göran Ostlund, tel. 0923-137 29.

Välkomna till Kalix!

SSF/NKI ,



Ståndskall

Nr 4

TIDSKRIFT FÖR FÅGELJÄGARE OCH SPETSHUNDVÄNNER

1987

Foto: Berndt Karlsson



"Man kan ej tänka sig en trefligare, vänligare och trognare kamrat än den intelligenta, pigga lilla spetsen."

Juhani Aho, övers. från Suomen Urheilulehti

Valphänvisning — finsk spets

- Båda föräldrarna jaktprovsmeterade.
- Avelsrådet har rekommenderat täckhund.

Finnspetsvalpar
e. SFUCH, SUCH, SFJCH Kille
u. Rina (3 jaktprovsettor).
För närmare upplysningar ring:
Göte Öhman, 0920-830 25 eller
830 26.

Finnspetsvalpar
Väntas e. SUCH & SJCH
Sajo S 15727/81
U. Yasko S 61974/82.
Karl och Gunilla Söderberg,
tel. 08-25 51 21.

Finnspetsvalpar
Väntas vecka 3 e. Røjbackens
Sampo u. Stortuvans Disa.
Karl och Gunilla Söderberg,
tel. 08-25 51 21.

SSF:s medlemservice

Följande artiklar och trycksaker kan beställas av lokalklubbar och enskilda genom SSF:s kassör, Sture Persson. Adress: Se sista sidan i tidningen!

Betalning sker via klubbens postgirokonto: **48 84 75-5**.

Provledarprotokoll	25:— kr/block.
I rivblock om 100 provledarprotokoll med karbon.	
Klubb nålar, silver	35:— kr/st.
Jaktprovsregler	10:— kr/st.
Häftade, 32 sidor, andra upplagan.	
Jaktprovsprotokoll	25:— kr/block.
I rivblock om 100 protokoll med karbon.	
Jaktprovsprislister	25:— kr/block.
I rivblock om 100 prislister med karbon.	
Tjänstgöringsintyg för jaktprovdomare	114:— kr/block.
I rivblock om 100 intyg med karbon.	
Bedömningskort	67:50 kr/block.
För domarens anteckningar i skogen.	
I rivblock om 100 bedömningskort på grönt styvt papper.	

Ståndskall

ORGAN FÖR SPECIALKLUBBEN
FÖR SKÄLLANDE FÄGELHUNDAR
Nr 4 1987



LEDARE

Hundavel och jaktprov än en gång

I förra numret skrev Birger Backebjörk ett mycket intressant och lärorikt inlägg under rubriken "Rasutveckling eller tävling?", detta inlägg följde han upp med en översättning av en artikel ur finska spetsklubbens tidning "Pystykorva" av Rune Samuelsson, som behandlade vad en provregelförfattare bör tänka på och försöka ta hänsyn till.

I två andra inlägg penetrerar Bengt Gillstedt och Stig Brännvall täckhundslistan för finsk spets.

Eftersom det från och till skrivs en del skit om SSF:s verksamhet, tycker jag det är viktigt att det pågår debatt om och diskuteras kring just de här frågorna.

I vår mångfacetterade verksamhet finns det två saker vi är skyldiga att göra. Det är:

- A: Välja avelsråd för våra raser.
- B: Publicera täckhundslister över de anlitade avelshundarna.

Allt annat vi gör är verksamhet som vi utför av fri vilja.

INNEHÅLL

- Ledare
- Skalkungtävlingen
- Bengt Renström in memoriam
- Per Frohm in memoriam
- Klubbnytt
- Söpös Minnestävlingar
- Från lokalklubbarna
- Kalottkampen

Redaktör och ansvarig utgivare:

Bernt Karlsson

Lappvattnet 4266
937 00 Burträsk
Tel. 0914-400 16.

Västerbottens Tryckeri AB, Skellefteå 87 3722

STÅNDSKALL utkommer med fyra nummer per år.
Prenumeration ingår i medlemskap i SSF.

Vi har samma system för denna verksamhet som Svenska Dreverklubben, SDK, med två undantag. Vi räknar avkommans bästa resultat i öppen klass, medan de använder medelresultatet. Vidare är gränsen att komma med för våra hanhundar, minst 15 valpar, medan det för dreverhundar krävs minst 25 valpar. Gränsen 15 valpar har tagits fram efter diskussioner med Alf Johansson, SDK, och P-E. Sundgren, Lantbruksuniversitetet. Våra raser är som bekant små i dessa sammanhang och som Gillstedt påpekat är hundlivet kort. Valpantalet 15 är baserat på minimikravet 4 kullar (medelkull = 4 valpar).

I viss mån kan täckhundslistan ses som en rangordning av hanhundarnas genetiska kapacitet. Dock är tiktalet nästan lika viktigt. Ju högre tiktal desto bredare register har hanhunden.

Att det skulle finnas okända potentiella duktiga avelshannar ute i buskarna av rasen finsk spets är inte alls troligt.

Varför?

Jo, därför att sådana hundar är totalt sett yttersta sällsynta. Under klubbens historia har det ju bara kommit fram två avelshannar av yttersta toppklass: TORNEDALENS UKKO och SIRIKLIN SIPPI. Med yttersta toppklass menar jag hanhundar som präglat sin del av rasen i flera generationer framåt.

Eftersom det "officiella" avelsarbetet med jaktprov, avkommebedömning och seriösa uppfödare, endast gett oss dessa hanhundar av yttersta toppklass som nedärvare inom rasen, så är det inte sannolikt att det "Okända" avelsarbetet skulle producera bättre hundar.

Räknar vi avelsarbetet i pengar har Gillstedt rätt i sin kritik, att inga meriter hos avkomman får glömmas, därför att det kan påverka rangordningen i täckhundslistan. Ju högre rang desto flera parningsavgifter.

Så fungerar lyckligtvis inte verkligheten. Røjbackens Sampo jämförs i detta sammanhang med andra hanhundar av samma stam. Ukkos Perro med hanhundar av sin stam. Detta därför att även tikarna kommer från ett visst blod.

Därför behöver inte avelsråden få magsår av att någon valp blivit förd i fel priskolumn.

Backebjörk berör problematiken kring nästa länk i kedjan — jaktproven. Hans tankegångar är i stort riktiga.

Varför ordnar vi jaktprov?

I första hand för att få kunskap om avkommornas jaktliga förmåga!

I andra hand som funktionsprov för blivande avelsdjur. De bästa testar vi i aveln.

Nu är ju inte vi hundägare så idealistiska i stort, att vi startar vår hund på jaktprov, för att i första hand vinna meriter åt fadern till vår hund!

Alternativ två att vi skulle äga en blivande bra avelshund och därför startar på prov för att ge hunden nödig uppmärksamhet, kan locka några, men inte många.

Därför lockar vi med tävlingar och priser av olika slag. Byns främste... Jaktlagets främste... är ju av hävd den som äger den bästa älgghunden. Därför behöver inte SÄK locka folk till sina prov i samma utsträckning, som vi inom småviltsektorn måste göra.

Problemet är att finna den rätta balansen mellan det fundamentala och tävlingsinstinkten. Här har lokalklubbarna ett stort ansvar, så att inga förstagsstartande blir lidande av etablerade elitklasshundars smått omätliga tävlingsbegär.

Ett överenergiskt tävlande medför även ett annat problem.

Hur strikta, fastlåsta och objektiva våra provregler än är, så kan de aldrig kontrollera fåglarnas beteende, utan endast utgå från deras förväntade beteende.

Den stora genetiska variationen som finns hos våra hundraser finns även hos skogshönsen innan det naturliga urvalet hunnit verka. Betalar jag nu tillräckligt stora pengar i startavgifter, domararvoden och resor, så möter till slut min medelmåttiga hund lämpligt antal "självmords-

kandidater" till skogshöns under en och samma provomgång **och där sitter elitettan!** Buller och reklam!

I en framtid med databehandlad avkommebedömning, anser jag att vi även skall ta med priserna i elitklassen och dessutom räkna medelvärdet. Avbrutet och noll blir samma sak. Då kommer vi automatiskt att få en mera nyanserad bild av verkligheten.

När människan domesticerar djur, får hon till att börja med överta djurstammar, som sedan år miljoner utsatts för det naturliga urvalets finslipning av egenskaper.

Genom att vi därefter bestämmer vilka parningar som i fortättningen skall få ske övertar vi också ansvaret för urval av djur.

Det naturliga urvalet ersätts av uppfödarnas mål.

Våra krav på djuren är annorlunda än de som formas av kraven på överlevnads- och fortplantningsförmåga.

Därmed kommer vi också att få hundar som ser annorlunda ut och som beteer sig annorlunda än vildhunden och med arvsanlag som vore katastrofala för en fritt levande hund.

Vi frigör en ärftlig variation, som tidigare hållits tillbaka av det naturliga urvalets tryck.

Tycker vi att en bra, frisk och uthållig skällande fågelhund är ett fint avelsmål, måste vi **alltid** ha följande krav på våra avelsdjur:

1. Friska Hundar.
2. Bra mentalitet
3. Hög jaktlig kapacitet och nedärvning.

Saknas någon av dessa tre huvudegenskaper skall hunden **inte** användas i aveln. Varför?

1. Släpper vi urvalstrycket på friskhet och sundhet får vi snabbt fram sjuka och defekta djur.
2. Släpper vi efter på urvalstrycket på den mentala sidan får vi snabbt problem där.
3. Använder vi jaktligt oprovade eller medelmåttiga hundar i aveln, så går hundrasen tillbaka (lätta på urvalstrycket). Ökar vi de jaktliga kraven på avelsdjuren och deras avkomma, går rasen framåt (ökat urvalstryck).

En grundförutsättning för positiva resultat, är dock inte bara objektiva domare och seriösa avelsråd och uppfödare.

En viktigare del är att undersöka huruvida våra avelsmål har någon arvbarhet. Det vill säga: Kan vi genom avel uppnå de egenskaper vi vill se hos våra hundar. Med andra ord: mäter vi rätt saker?

Vid en framtida övergång till data, kommer vi automatiskt att få arvbarhetsberäkningar per moment i provreglerna. Om arvbarheten i ett moment för rasen som helhet är väldigt låg, så vet vi att egenskapen som mätes i detta moment inte går i arv, och då kan det tas bort från provreglerna. På så vis kan vi utveckla våra provregler i framtiden till ett bättre mätinstrument än det vi har idag.

Staffan Forsslund

Skallkungtävlingen 1987

Det är alltid något visst med Skallkungtävlingen. Det är inte bara det att årets svenska mästare — Skallkungen — ska koras. Man får träffa en mängd gamla bekanta, som man kanske bara ser vid det här tillfället på året, men man möter numera alltid också en mängd nytilkomna i den hundhobby och jaktform som expanderat mest av alla i det här landet på 80-talet.

I år var det alldeles ovanligt många första gångs-startande i Skallkungtävlingen. Jag brukar alltid fotografera hundarna och när tiden är knapp brukar jag inte ödsla film på hundar jag plåtat förr om åren. Men i årets startfält var det inte mindre än tio hundar jag överhuvudtaget aldrig sett förut, så nog blev det till att jobba även med kameran. Hundarna hade dessutom överlag kvalat in på mycket höga poäng. Nästan alla hade färska elitettor bakom sig. Så även titelförvararen Jenny, fastän hon ju var direktkvalificerad.

Hård blåst

Skallkungtävlingen ägde rum helgen 3—4 oktober i Storuman med SSF/Västerbottens lappmark som arrangör och Kjell Rosberg som provledare. Markerna var omsorgsfullt utvalda av lokalklubbens kärntrupp i Storuman och i många fall identiska med de provmarker lokalklubben helgen före haft sitt klubbmästerskap på. Fågeltillgången, det magra fågelår, utlovades som knapp men tillräcklig.

Tyvär hade inte arrangörerna tur med vädret. Liksom i Överkalix i fjol blåste första provdagen bort för många. Bara två hundar gick till pris. Leif Kristofferssons unga fina finnspetshane Riippu tog ledningen med 68 poäng genom jobb på en orre, som hunden hade både ett grundskall och ett förnyat skall på. Det konstaterades bara två fåglar på provområdet. Den andra orren stötte provgruppen på väg mot första skallet.

Den andra hunden som gick till pris var Torpbackens Aita som prickade 45-poängs gränsen. Men Boris Sandström var nöjd ändå, för han har två år i rad parkerat kön på Skallkungtävlingen och var nu nästan garanterad att slippa jumboplatsen.

Ätta hundar hade överhuvudtaget inte konstaterbara fågelarbeten. På de mest vindexponerade provområdena var förhållandena helt omöjliga.

Bättre andra dagen

Till söndagsprovet, när tävlingen skulle avgöras, hade vädret stabiliserats och vinden mojonat. Sådana dagar brukar det emellertid sitta skygghet kvar i fåglarna och det stämde rätt väl. Storresultaten uteblev.

Titelförvararen Jenny gjorde ett tappert försök och hade två skall på tre konstaterade fåglar men bara ett förföljande. Hon stannade på 62 poäng. Samma poäng hade Tikka efter arbete på två fåglar. Eftersom Jenny och Tikka hade identiska andra-prov blev Jenny tvåa i kraft av att hon är yngre.

Justin Julle hade bara skall på en fågel men skötte den perfekt. Ett fullt jobb brukar dock bara ge snett under 60 poäng och Julle slutade fyra med 58 poäng.

Det visade sig alltså att Riippus 68 poäng skulle hålla tävlingen ut. Ett sådant förhållandevis lågt resultat frestar alltid till spekulationer. Den som antagligen låg närmast till att förändra prislistans utseende vad avser första platsen, var Lexan Jeppe. Han hade på söndagen tre fullånga skall på tre fåglar som konstaterades. Men på grund av vinden hamnade Jeppe lite fel i markeringen. Sju respektive tio meter. Tredje skallet var helt perfekt. Dessutom hade Jeppe för korta förföljanden och slutresultatet blev bara 52 poäng.

Ett löfte

Sammanlagt över de två provdagarna gick nio hundar till pris, tre andra och sex tredjepris. Fågeltillgången var som förutspått knapp, nu konstaterades drygt två fåglar per hund och prov i

PROVLEDARPROTOKOLL

Provledare: *Leif Rosberg*
 Plåt: *Edman* Datum: *4, 10, 87*

Norrliga arbeten sidos 1 + 0 Möjlige sidos 0 + 1

Hundens nummer och namn	Antal konstaterade fåglar	Antal lura fåglar	Antal skallgömningar	Antal lvar-hällanden	Antal markeringer	Antal förföljanden	Antal förnyade skall	+ poäng	Överkastlighet	Felaktigt skall	Lämnande av ståndskall	Bländskall el. över på annat vill eller tamdjur	Örtande intresse och utbillighet	- poäng	Summa poäng
S-40326/83 Röjbackens Rask	3+0	1+0	1+0	0+1	1+0	1+0	0+0	53	-	1	-	-	-	1	52
S-34656/80 Päivi	3+0	1+0	1+0	0+0	0+0	1+1	0+0	46	-	-	-	-	-	0	46
S-29015/84 Aku	2+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	13	-	3	-	1	-	5	8
S-50789/82 Röjbackens Tirri	3+0	3+0	3+0	0+0	0+0	2+1	0+0	58	-	1	-	-	-	1	57
S-24611/85 Rippu	4+0	3+0	1+0	0+0	0+0	1+0	0+0	50	-	-	-	-	-	0	50
S-22715/82 Katja	2+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	11	-	-	-	-	-	0	11
S-52561/82 Tapien Saku	3+0	1+0	1+0	0+0	0+0	0+0	0+0	26	-	-	-	-	-	0	26
SF-8099C/82 Justin Julle	3+0	1+0	1+0	1+0	1+0	1+0	0+0	58	-	-	-	-	-	0	58
SF-26786/82 Kronohovs Hera	2+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	14	-	1	-	-	-	1	13
S-32228/84 Torpbackens Aita	3+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	14	-	1	-	-	-	1	13
S-61364/82 Tikka	4+0	2+0	1+0	1+0	1+0	2+0	0+0	64	-	1	1	-	-	2	62
SF-27230/83 Lexan Jeppe	3+0	3+0	2+1	1+0	1+0	0+0	0+0	53	-	1	-	-	-	1	52
S-34292/84 Jenny	3+0	2+0	2+0	1+1	2+0	1+0	0+0	64	-	-	1	-	-	2	62

genomsnitt. Men då ska man veta att åtminstone under lördagen var det omöjligt att konstatera fågel annat än med synen. Även under söndagen var vinden besvärande på en del provområden.

Trots att vädret gjorde Skallkungtävlingen chansartad med låga poäng som följd ska ingen skugga falla över segraren. Rippu är en ytterst lovande hanhund efter 1985 års Skallkung Riika och med sina två och ett halvt år var han yngst i hela startfältet. Redan i fjol snuddade Riippu vid sin första elitetta när han blev klubbmästare i SSF/Västerbottens lappmark med 74 poäng. I år har han tagit en elitetta med 87 poäng när han vann det internationella provet dagen efter länskampen i Lycksele och han har dessutom varit någon ynka poäng från ytterligare en fullträff. Det ärett stort hanhundslöfte skogsmannen Leif Kristoffersson här tagit fram och det var för den inre kretsen en högst väntad vinnare.

Vi måste

Centralplats för Skallkungtävlingen var Storumans camping, där hundägarna och domarna fick husera i perfekta småstugor medan samling, lottnig och prisutdelning skedde i intilliggande sporthallen. På lördagkvällen superade hela gänget på hotell Toppen.

Det är egentligen helt otroligt vilket jobb arrangerande lokalklubbar lägger ner på Skallkungtävlingen. Så har det förresten varit i många år nu. Det visar inte bara att man lägger vikt vid själva tävlingen utan också att lokalklubbarna vuxit ut som självständigt fungerande länsförbund inom SSF. Det är så det ska vara. När det gäller tradition och kunnande är ju Storuman med sina trädkällarentusiaster en av de äldsta och tyngsta hörnpelarna i vår organisation.

En fråga som man aldrig slipper undan och som även ställdes nu, när Skallkungtävlingen för andra året i rad blåste bort, är varför vi inte lägger vårt SM till annan tidpunkt på året.

PROVLEDARPROTOKOLL

 Provledare: Kjell Rosberg
 Plats: Skorumo Datum: 3/10-1987

Hundens art/namn: spets 1 + 0 Högsta poäng: 0 + 1

Hundens nummer och namn	Antal lockstämmande fåglar	Antal första fåglar	Antal skallgivningar	Antal leverhållanden	Antal marker	Antal förfoganden	Antal förnyade skall	+ poäng	Övermåns- ligt	Fäbitt utend- skall	Lämnande av ständ- skall	Ständskall st. grev på gnet vill eller tandjur	Skiftnade infrysna och utskälighet	- poäng	Summa poäng
S-40326/83	4+0	1+0	1+0	1+0	1+0	0+0	0+0	43	-	-	-	-	-	0	43
Rüjbackens Rask															
S-34656/80	2+0	2+0	2+0	0+0	0+0	1+0	0+0	42	-	-	-	-	-	0	42
Päily															
S-29015/84	5+0	2+0	1+0	0+0	0+0	0+0	0+0	30	-	2	-	-	-	2	28
Aku															
S-50789/82	5+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	12	-	3	-	-	-	3	9
Rüjbackens Tirri															
S-24611/85	2+0	1+0	2+0	1+0	2+0	1+1	0+1	68	-	-	-	-	-	0	68
Riippu															
S-22715/82	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	9	-	2	-	-	-	2	7
Katja															
S-52561/82	2+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	14	-	-	-	1	-	2	12
Tapion Saku															
SF-80996/82	2+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	13	-	1	-	-	-	1	12
Juntin Jelle															
SF-26786/82	1+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	14	-	1	-	-	-	1	13
Kronohovs Hera															
S-32228/84	5+0	2+0	2+0	1+0	2+0	0+0	0+0	47	-	-	2	-	-	2	45
Torgbackens Aita															
S-61364/82	2+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	12	-	-	-	-	-	0	12
Tikka															
SF-27230/83	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	14	-	-	-	-	-	0	14
Lexan Jeppe															
S-34292/84	4+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	0+0	13	-	-	-	1	-	1	12
Jenny															

Svaret är ganska enkelt. Vi är tvingade att hålla till i skarven av september och oktober. Ingen vill ha Skalkungtävlingen som förhöstprov, på senhösten riskerar vi alltid snö. I de fyra nordligaste länen kan den komma reda i mitten av oktober.

I september och oktober jagas det älg. Då är nästan alla marker ockuperade av älgjägarna. Men fr o m sista veckan i september t o m första veckan i oktober, under älgbrunsten, jagas ingen älg. Där ligger vår möjlighet.

Att det är en instabil period ur väderlekssynpunkt har vi fått känna av, men tills någon förmår realisera ett bättre provdatum är jag rädd för att vi nödgas ligga kvar där vi är.

Bernt Karlsson

Täckhundslistan försenad

Tekniska avelsrådet för finsk spets låter meddela att täckhundslistan avseende 1986 års jaktprovsresultat är försenad och beräknas publiceras i Ståndskall nr 1/87.



Skalkung 1987

Riippu S-24611/85

e. Säpp u. Riika ue. Repe.
 Lokalklubb: Västerbottens lappmark.
 Kvalificering: 87 p (d).
 Uppfödare: Bertil Holmström, Lycksele.
 Ägare: Leif Kristoffersson, Malgomasj.
 Förare: do.
 Poäng: 68. Pris: 2:a.

Siffrorna efter rubriken "kvalificering" anger hundens kvalpoäng. (d) betyder att hunden direktkvalificerats som representant för sin lokalklubb. (v) betyder att hunden tagit en vakansplats (summa fyra hundar med högsta kvalpoäng förutom de direktkvalificerade oberoende av lokalklubbstillhörighet).



2:a
Jenny S-34292/84

e. Nicke u. Raffa ue. Kille.
Lokalklubb: Mellansverige.
Kvalificering: Skallkung 1986.
Uppfödare: John-Ove Mattsson, Hede.
Ägare: Börje Andersson, Hede.
Förare: do.
Poäng: 62. **Pris:** 2:a.



5:a
Röjbackens Tirri
S-50789/82

e. Tuulastaja u. Röjbackens Seija ue. Sirik-
lin Sippi.
Lokalklubb: Västerbottens kustland.
Kvalificering: 81 p (d).
Uppfödare: Karl-Gustav Ekroos, Skinnskat-
teberg.
Ägare: Jan-Åke Granström, Umeå.
Förare: do.
Poäng: 57. **Pris:** 3:e.

3:a
Tikka S-61364/82

e. Kille u. Troja ue. Röjbackens Noppe.
Lokalklubb: Västerbottens lappland.
Kvalificering: 76 p (v).
Uppfödare: Göran Söder, Rusele.
Ägare: Rickard Åberg, Blåvikssjön.
Förare: do.
Poäng: 62. **Pris:** 2:a.



6:a
Röjbackens Rask
S-40326/83

e. Ukkos Ukko Jr e. Röjbackens Ramona
Ramona ue. Siriklin Santtu.
Lokalklubb: Sydsverige.
Kvalificering: 69 p (d).
Uppfödare: Karl-Gustav Ekroos,
Skinnskatteberg.
Ägare: do.
Förare: do.
Poäng: 52. **Pris:** 3:e.



4:a
Juntin Julle
SF- 8099C/82.

e. Jekku u. Juntin Piri ue. Pyrri.
Lokalklubb: Övre Norrbotten.
Kvalificering: 80 p (d).
Uppfödare: Erkki Tuominen, Kuhmo.
Ägare: Sture Nilsson, Koskullskulle.
Förare: do.
Poäng: 58. **Pris:** 3:e.



7:a
Lexan Jeppe
SF-27230/83

e. Rippe u. Mallu ue. Uro.
Lokalklubb: Västerbottens kustland.
Kvalificering: 74 p (v).
Uppfödare: Leo Lundström, Kälviä.
Ägare: Bengt Olofsson, Robertsfors.
Förare: do.
Poäng: 52. **Pris:** 3:e.



8:a

Pälvi S-34656/80

e. Ukkos Isku u. Røjbackens
Neiti ue. Siriklin Sippi.
Lokalklubb: Mellansverige.
Kvalificering: 74 p (d).
Uppfödare: Ingemar Mäkitalo, Sveg.
Ägare: Roland Fors, Västerås.
Förare: do.
Poäng: 46. **Pris:** 3:e.



11:a

Tapion Saku S-52561/82

e. Kronohovs Kum u. Joka
Lulu ue. Urheilu-Pennan Ukko.
Lokalklubb: Norrbottens kust- och inland.
Kvalificering: 79 p (d).
Uppfödare: Leif Öhgren, Storuman.
Ägare: Torsten Jönsson, Överkalix.
Förare: do.
Poäng: 26. **Pris:** 0.

9:a

Torpbackens Aita S-32228/84

e. Kille u. Meri ue.
Finnskallets Satu.
Lokalklubb: Västernorrland-Jämtland.
Kvalificering: 75 p (v).
Uppfödare: Wilhelm Persson, Bredbyn.
Ägare: Boris Sandström, Bredbyn.
Förare: do.
Poäng: 45. **Pris:** 3:e.



12:a

Kronohovs Hera SF-2678G/82

e. Tomi u. Netta ue. Kronohovs Kim.
Lokalklubb: Västerbottens lappmark.
Kvalificering: 85 p (v).
Uppfödare: Karl-Johan Dahlbacka, Krono-
by.
Ägare: Sune Söderlund, Lycksele.
Förare: do.
Poäng: 14. **Pris:** 0.



10:a

Aku S-29015/84

e. Pyy u. Satu ue. Aljo Tessu.
Lokalklubb: Västernorrland-Jämtland.
Kvalificering: 82 p (d).
Uppfödare: Bengt Bjurström, Malung.
Ägare: P-O Viklander, Sollefteå.
Förare: Jarl Näätäsaari, Ramvik
Poäng: 28. **Pris:** 0.



13:e

Katja S-22715/82

e. Finnskallets Satu u.
Tjädermarkens Katja ue. Ukkos Pekka.
Lokalklubb: Nedre Norrbotten.
Kvalificering: 91 p (d).
Uppfödare: Tycko Simonsson, Offerdal.
Ägare: Ronny Johansson, Jokkmokk.
Förare: do.
Poäng: 11. **Pris:** 0.

In memoriam Bengt Renström



På fågeljaktens första dag, den 25 augusti, nåddes medlemmarna i SSF/Västerbottens kustland av sorgebudet att deras ordförande Bengt Renström från Jörn gått bort. Han dog i skogen, på väg mot höstens första ståndskall.

Bara veckan innan hade han stått värd för det traditionella förhöstprovet i Jörn. Han hade ordnat med provmarker och förläggning och deltog i bestyren med sedvanlig entusiasm och optimism. Dödsbudet kom därför både överraskande och ändå inte. Bengt hade också en längre tid besvärats av en allvarlig sjukdom och hans hjärta var svagt.

Bengt var en stor idealist, en jägare i hela sin själ och en föreningsmänniska som med sin värme och humor fick vänner i alla läger. Innan sjukdomen tvingade honom att trappa ner var han aktiv både i Jörns jaktklubb och jaktvårdskrets. Han arbetade upp jörnskretsen till den bäst fungerande och mest aktiva i hela länet. Han engagerade sig djupt i jägarfrågorna och fick även åka som Västerbottens representant på Svenska jägareförbundets kongress.

Men det var trädkällarna som intresserade honom mest. Bengt kom med i bilden i slutet på 70-talet med sin utomordentligt dugliga nobstik Åkes Tutti. Han utbildade sig också till domare. När Bengt tyckte att verksamheten i kustlandet började halta på grund av koncentrationen kring Lycksele och Storuman skrev han en motion om klubbdelning och övertygade årsmötet om att anta den. Han blev sedan den nya lokalklubbens förste ordförande och lade grunden till vad som i dag är en ny, stor och väl fungerande länsorganisation inom SSF.

Det kan sägas mycket mer om Bengt. Han jobbade med allt ifrån ansökningar om lotterier till att döma hundar på jaktprov. En gång antog han också utmaningen att anordna ett jaktprov helgen före älgjakten för att visa att det inte fanns någon älgjägardiktatur i Jörn. Där Bengt drog fram öppnades de flesta dörrar. Han fick ihop över 20 provområden. Hundarna provades lördag och söndag och på måndag gick älgjägarna ut på samma marker och jagade älg med gott resultat. Bengt hade åter fått rätt och det blev grunden till det s k Jörnsprovet, som består än i dag.

Bengt dog för tidigt. Han var bara 59 år. Men han dog på det sätt han ville, i skogen. Vi ska minnas honom för allt han uträttade för jägarna och vår klubb men mest ändå för hans värme, humor och kamratskap. Tack Bengt!

Bernt Karlsson

In memoriam Per Frohm



Med en blek höstsol och gulnande blad kom ett sorgebud att vår jaktkamrat Per Frohm hastigt lämnat oss.

En jakttag tillsammans med sin finnspetstik Sascha skulle bli den sista.

För oss träskällarvänner som stod "Pelle" närmast känns förlusten av en verklig vän oöverkomlig.

Vi lärde känna Pelle som en synnerligen genuin jägare och hundman. En uppskattad jägarbroder som med sitt alltid lika lugna och faderligt trygga sätt gav oss många minnesvärda stunder.

Vi minns honom från utställningsringar senaste åren där han med sin Sascha rönt stora framgångar men också med största aktning den jägare han var.

En mörk höstnatt faller tyngre än vanligt. Borta är Pelle. Lämnat sitt jordiska värv. Jakten, hemmet och familjen han älskade så högt. Kvar finns dock bevarat ett ljus minne av vår vän och hans gärningar.

Tack Per för din fina vänskap. Vi saknar dig. Må du vila i frid.

Sigge Rowa

Klubbnytt

Medlemsförteckning

För att underlätta sekreterarens uppgifter uppmanas samtliga lokalklubbar att tillsammans med övriga handlingar för riksårs mötet 1988 inkomma med komplett medlemsförteckning av den 31 dec 1987.

Nya jaktprovsdomare

Ola Isaksson, Lars Sundvall, Tommy Sjöberg, NN. Martin Sandström, Kurt-Lennart Öhman, AC-L. Bertil Johansson, Ulf Lindroth, AC-K, Lars Forsgren, Torbjörn Röstlund, Bernt Jonsson, Mikael Nilsson, Y-Z. Nils-Arne Norling, Tore-Ivan Karlsson, Tapani Koskeniemi, Roger Kullman, M.

Principer vid utdelande av CACIT

Beslöt TK 87-04-21 att CACIT resp reserv-CACIT skall tilldelas provets bästa hanhund och tik resp nästbästa hund och tik i varje ras under förutsättning att respektive hund uppfyller det för aktuellt prov gällande kravet för högsta merit.

Utlottning av studsare

Varje domare som dömt tre hundar i ÖKL under 1987 äger rätt att rekvirera en lott. Från hund nummer fyra erhålles en extra lott, från hund nummer fem erhålles två extra lotter osv. Domarna lämnar skriftlig uppgift ang. hundarnas namn och reg.nr, samt ägarnas namn och adress. Uppgifterna sändes till SSF:s sekreterare och skall vara inkomna senast den 15 febr. 1988. Adress se sista sidan i tidningen. Dragning sker vid riksårsmötet 1988.

Värderingsunderlag

Till grundvärdet kan värde för utställnings- och/eller jaktprovsmérit tilläggas.

Hunden värderas endast för en av de högsta meriterna som erövrats vid utställning eller jaktprov.

För hund som har enbart utställningsmerit, beräknas grundvärdet efter "Hund som uppnått ett års ålder" alternativt "Hund som uppnått 1,5 års ålder och anses vara jakttränad".

För hund som har jaktprovsmérit, beräknas grundvärdet efter "Hund som uppnått 1,5 års ålder och anses vara jakttränad".

Värdet för erövat championat är ett helhetsvärde och inkluderar grundvärde och värde för utställnings-, jaktmeriter samt avelsvärde.

Grundvärdering

	Värde kronor
Valp	3.000:—
Hund som uppnått 1 års ålder	3.300—4.300:—
Hund som uppnått 1 1/2 års ålder och som anses vara jakttränad	6.500:—

Tillkommer för utställningsmeriter

1:a junkl	500:—
1:a ukl/ökl	1.300:—
1:a ökl med ck	2.200:—
2:a ukl/ökl	900:—

Tillkommer för jaktprovsmériter

1:a pris i segrar- eller elitklass samt 1:a pris i ökl med certifikat	7.000:—
1:a pris i öppen klass	4.300:—
2:a pris i öppen klass	2.700:—
3:e pris i öppen klass	1.100:—
1:a pris elitklass viltspårprov	1.100:—
1:a pris öppen klass viltspårprov	300:—

Jaktprovschampionat	21.600:—
Utställningschampionat	16.100:—
Utställnings- och jaktprovschampionat	27.000:—
Rådjursrenhet	2.200:—
Hd-fri	600:—

Ovanstående värden inkluderar avelsvärdet.

Vid uppnådda 7 år reduceras värdet med 20% första året och sedan med 15% för varje år.

Thore Öhgren

Farssi vann Söpös

Tolfta upplagan av Söpös minnestävlingar avgjordes den 7—8 november i Kalajoki. Provet gör numera verkligen skäl för epitetet Nordens största. Det nästan 40 hundar starka startfältet omfattade nio svenska och tre norska hundar. Av de svenska hundarna var fem nobsar.

Med bara en provomgång per dag och så många hundar måste man förstå att ett prov av detta slag ställer nästan omöjliga krav på arrangörerna. Inte nog med att man måste ordna med domare åt varje hund, dessutom ska det ordnas med logi, mat, vägvisare och inte minst provområden. Varje provgrupp ska ha sina instruktioner om färdväg, mötesplatser osv.

Söpös minnestävlingar skulle egentligen vara omöjligt att arrangera någon annanstans än i Kalajoki. Här finns traditionen, kunnandet och inte minst intresset. Dessutom en perfekt centralplats på "Tapion Tupa".

Dåligt väder

Arrangörerna hade dock inte tur med vädret. Första dagen hård vind och isskorpa på marken. Andra dagen nysnö. Dessutom ojämn fågeltillgång och orre i flock. Enstaka toppresultat noterades men överlag blev utfallet i pris och poäng sämre än vanligt. Bara sju elitettor och en öppenklass-etta noterades på sammanlagt 76 starter.

Söpös minnestävlingar är ju numera två prov. Både lördags- och söndagsprovet är vanliga, officiella internationella prov. Söpös minne är sedan så att säga en tävling i tävlingen, där varje hund tävlar med sitt bästa resultat.

Nu hände att Viljo Lahtis finnspeishane Farssi med två grundskall och lika många förnyade dito toppade första dagens prislissa med 86 poäng. Med tre fulla skall blev Reijo Kuivaniemis Tipsu bäst på söndagen med 86 poäng. För att kora vinnaren höjde domarkollegiet Farssis slutpoäng till 87 eftersom man ansåg hans prestation i skogen vägde något tyngre i vågskålen. Både Farssi och Tipsu erhöi CACIT och Farssi blev därmed Int. JCH.



● Svenska deltagarna hissar Viljo Lahti i samband med prisutdelningen efter Farssis seger i Söpös. Foto: Bernt Karlsson.

Trea och bästa svenska hund blev finnspetstiken Kronohovs Milla, ägare Marja Ojala, Burträsk, med 82 poäng från söndagsprovet. Därmed blev också Milla SF JCH. Millas kullbroder Kronohovs Teri, ägare Tauno Ojala, kom närmast i prislistan med 79 poäng.

Norrbottnenspetsen Goliat, ägare Tommy Renberg, Arvidsjaur, var en överraskning på sjunde plats med 75 poäng och en elitetta. Bäst öppentklasshund var också en nobbs, nämligen Cilla, ägare Lars Mattsson, Jokkmokk, som knep 74 poäng.

Som vanligt hade arrangörerna dukat upp ett ståtligt prisbord men framförallt ett unikt pris till vinnaren. Viljo Lahti fick nämligen för Farssis seger motta en finnspetsvalp av ädel härkomst!

Resultat (bästa prov):

1. Farssi, äg V Lahti	87 p 1 ekl	CACIT
2. Tipsu, äg R. Kuivaniemi	86 p 1 ekl	CACIT
3. Kronohovs Milla, äg M. Ojala	82 p 1 ekl	R CACIT
4. Kronohovs Teri, äg T. Ojala	79 p 1 ekl	
5. Piki, äg G. Joenväärä	77 p 1 ekl	R CACIT
6. Hupi, äg R. Ylikangas	77 p 1 ekl	
7. Goliat (nobs), äg T. Renberg	75 p 1 ekl	
8. Turre, äg R. Tofferi	73 p 2 ekl	
9. Nelli, äg A. Mäyrä	70 p 2 ekl	
10. Master, äg T. Johansson	68 p 2 ekl	
11. Pirta, äg E. Lahti	68 p 2 ekl	
12. Urheilun-Pennan Kipa, äg R. Haapalehto	66 p 2 ekl	
13. Naakiman Urku, äg V. Palmén	66 p 2 ekl	
14. Homenokan Pörr (nobs), äg R. Rajala	65 p 2 ekl	
15. Turre, äg K. Hirvonen	65 p 2 ekl	
16. Peni, äg K. Kilpeläinen	65 p 2 ekl	
17. Nalle, äg T. Kreus	64 p 3 ekl	
18. Kilpu, äg T. Olsson	64 p 3 ekl	
19. Linda, äg M. Eilola	63 p 3 ekl	
20. Vitådalens Rocco (nobs), äg P. O Lindroth	61 p 3 ekl	
21. Siru, äg V. Huhtakangas	59 p 3 ekl	
22. Nalle, äg K-J Dahlbacka	59 p 3 ekl	
23. Poju, äg B. Karlsson	57 p 3 ekl	
24. Pyry, äg V. Svarttjernet	51 p 3 ekl	
25. Masi, äg E. Mäkinen	45 p	
26. Tiku, äg L. Mäkelä	43 p	
27. Metu, äg H. Rasku	36 p	
28. Kimi, äg H. Talvi	32 p	
29. Pyry, äg I. Tuomikoski	25 p	
30. Peku, äg M. Pernu	23 p	
31. Jeppe, äg K. Soralahti	23 p	
32. Piku, äg T. Ylikangas	20 p	
33. Lexan Tarras, äg B. Andersson	8 p	
34. Armi, äg F. Lidsle	4 p	

Öppen klass

1. Cilla (nobs), äg L. Mattsson	74 p 1 ökl
2. Mikko, äg A. Sönsterud	60 p 2 ökl
3. Peski, äg D. Bakka	59 p 3 ökl
4. Tessu, äg E. Pietikäinen	58 p 3 ökl
5. Minttu, äg T. Juntunen	42 p
6. Jack (nobs), äg B. Malm	31 p
7. Mona, äg R. Arkkukangas	31 p
8. Killi, äg T & MR Nikula	8 p

Västerbottens lappmark

Länskampen mellan Keski-Pohjanmaan kennelpiri, Vasa-Österbottens spetsklubb, SSF-Västerbottens kustland och SSF-Västerbottens lappmark genomfördes i Lycksele den 22 aug 1987. 12 st startande hundar — tre stycken från varje distrikt — fanns på plats när starten skedde. Tyvärr stördes, för att inte säga spolerades, provet av hård byig vind vilket också återspeglar sig i prislistan.

Segern gick i år till Finland och laget från Keski-Pohjanmaan nådde 103 poäng. 2:a blev Vasa-Österbottens spetsklubb på 75 poäng, 3:a blev SSF-AC/L på 69 poäng och 4:a blev SSF-AC/K på 32 poäng. Endast 1 st 2:a-pris och 1 st 3:e-pris uppnåddes. Individuell segrare blev Gunnar Joenväärä, Sarjanahde, med sin finnspetsstik Piki som skällde ihop 62 poäng.

Söndagens internationella jaktprov blev mera normalt då vinden mojnade betydligt vilket gav hundarna större möjlighet att tampas med fåglarna som dock på vissa områden visade sig allt för skygga och lätt tog till flykten. Av 14 st startande hundar gick 7 st till pris. Två st 1:a-pris, två st 2:a-pris samt tre st 3:e pris utdelades. Segrade gjorde den endast 2,5 år gamla finnspetsen Riippu, äg Leif Kristoffersson, Malgornaj på höga 87 poäng. Som god 2:a kom Nalle, äg Karl-Johan Dahlbacka, Kronoby, Finland på 78 poäng. Dessa båda erhöll 1:a pris i elitklass med Cacit till segraren.

Från de båda provdagarna noterades att fågeltillgången på de genomgående mycket fina markområdena var ojämn. Markerna var närbelägna och lättillgängliga. Lördagens prov med den hårda vinden ger helt naturligt ingen rättvis bild av fågeltillgången medan söndagens prov kan ses mera utslagsgivande.

Tack alla duktiga medhjälpare för två väl genomförda provdagar.

Inez Vedbring

Kjell Rosberg

Lagtävlingen:

1. Keski-Pohjanmaan kennelpiiri (Piki, Jaska, Farssi)	103 p
2. Vasa kenneldistrikt (Mona, Julia, Nalle)	75 p
3. SSF/Västerbottens Lappmark (K-s Hera, Aija, Riippu)	69 p
4. SSF/Västerbottens kustland (B-S Pery, Neli, K-s Milla)	32 p



Cacit-vinnare vid söndagsprovet blev Leif Kristofferssons Riippu, med ståtliga 87 poäng.

Foto: Marja Ojala



Individuell segrare i Länskampen blev Piki, ägare Gunnar Joenväärä, som fick en tjädertavla i hederspris.

Foto: Marja Ojala



□ Keski-Pohjanmaas segrande lag: från vänster Kauko Toivonens Jaska, Gunnar Joenvääräs Piki och Viljo Lahtis Farssi.
Foto: Marja Ojala

Resultat:

1. Piki, äg Gunnar Joenväärä, K-P	62 p 2 ekl
2. Mona, äg Helge Kytölä, Va	51 p 3 ekl
3. Jaska, äg Kauko Toivonen, K-P	34 p
4. Kronohovs Hera, äg Sune Söderlund, Vä-L	30 p
5. Aija, äg Gösta Adamsson, Vä-L	28 p
6. Julia, äg Hans Grägg, Va	13p
7. Bergens Pyry, äg U-B Berglund, Vä-K	12 p
8. Rippu, äg Leif Kristoffersson, Vä-L	11 p
9. Neli, äg P-Ö Bjurman, Vä-K	11 p
10. Nalle, äg K-J Dahlbacka, Va	11 p
11. Kronohovs Milla, äg Marja Ojala, Vä-K	9 p
12. Farssi, äg Viljo Lahti, K-P	7 p

K-P = Keski Pohjanmaan kennelpiiri, Va = Vasa kenneldistrikt, Vä-L = SSF/Västerbottens Lappmark, Vä-K = SSF/Västerbottens kustland.

Internationella jaktprovet:

1. Rippu, äg Leif Kristoffersson	87 p 1 ekl	CACIT
2. Nalle, äg Karl-Johan Dahlbacka	78 p 1 ekl	R-CACIT
3. Jaska, äg Kauko Toivonen	73 p 2 ekl	
4. Kronohovs Milla, äg Marja Ojala	60 p 2 ekl	
5. Mona, äg Helge Kytölä	58 p 3 ekl	
6. Piki, äg Gunnar Joenväärä	49 p 3 ekl	
7. Farssi, äg Viljo Lahti	45 p 3 ekl	
8. Neli, äg Per-Östen Bjurman	39 p	
9. Katja, äg Ronny Johansson	38 p	
10. Kronohovs Teri, äg Tauno Ojala	29 p	
11. Master, äg Tore Johansson	12 p	
12. Bergens Pyry, äg Ulla-Britt Berglund	11 p	
13. Tapion Raisu, äg Clas-Uno Haraldsson	9 p	

Sydsverige

Internationella provet i Skinnskatteberg 29—30/8

Förhöstprovet i Skinnskatteberg har tidigare år präglats av regn och rusk. Men inför årets prov lovade meteorologerna fint väder och det infriades förutom att det blåste ganska hårt under lördagen.

Provmarkerna har klart norrländsk karaktär eftersom vi befinner oss i den sydligaste utlöparen av norra barrskogsregionen. Det konstaterades 34 fåglar under provet och det gör drygt två fåglar per start. Det var tråkigt att några provområden var fågeltomma efter att hundarna hade gått förlängning, fast biotopen verkade vara den rätta.

Lördagens prov omfattade nio starter med många fina resultat. Den hund som lyckades bäst var den finska hunden Salla, som ägs av Jouko Vesterinen och fördes av Bengt Bjurström. Den kammade hem ett första pris på 76 poäng med detta resultat och blev både svensk och finsk jaktchampion. Den erhöll även cacit. Näst bästa hund blev Päivi med ett andra pris på 74 poäng. Röjbackens Rask erhöll ett andra pris på 69 poäng. Nobsen Mosippans Atos erhöll ett tredje pris på 56 poäng. Kvarnagårdens Aska erhöll ett tredje pris på 45 poäng. Lars Vipsjö hade skämt en bok till bästa hund under lördagens prov, som tilldelades Bengt Bjurström vid resultatgenomgången.

Söndagens prov omfattade sex starter och även då uppnåddes fina resultat där hanhunden Jätkä tog ett andra pris på 63 poäng. Näst bästa hund blev Saijo med ett tredje pris på 50 poäng. Röjbackens Ronja erhöll ett tredje pris på 45 poäng. Lars Vipsjö hade även till söndagens prov skänkt en bok till bästa hund, som tilldelades Sven Davidsson.

Jaktmarker och Fiskevatten hade skämt en plakett till provets bästa hund som erövrades av Salla. K-G Ekroos hade skämt ett silverfat till provets näst bästa hund som tilldelades av Päivi.

Det är roligt att vi i Sverige börjar få lite mera av den stämning som våra bröder i Finland har på sina jaktprov. Som provledare får jag tacka alla som ställt upp med provmarker, domare och de som skänkt priser.

Provledare Björn Gadestedt



□ CACIT-vinnaren i Skinnskatteberg, N o S UCH, S o SF JCH Salla SF—266N/82, ägare Jouko Vesterinen, Finland.

Kalottkampen

Årets kalottkamp genomfördes för åttonde gången med Porjus som centralort den 29—30 augusti.

Kalottkampen är en lagtävling mellan Nordsverige och Nordfinland för skällande fågelhundar, som instiftades 1980. Den gäller lagtävling och individuell tävlan om titeln Kalottmästare.

Tävlingen gynnades av bra väderförhållande (gällde ej eftermiddagsproven — för varmt) och mycket bra provmarker kring Porjus, Harsprånget och efter Vägen Västerut, med god fågeltillgång.

Den svenska laget inledde med en chockstart och tog ledningen med 120 poäng mot 59 för det finska laget. Reservan i det svenska laget — Juntin Julle, äg. Sture Nilsson, Koskullskulle, fick en smakstart och blev dagens bästa hund med 80 poäng och ett första pris i elitklass med CACIT.

Vid andra dagens prov hade det finska laget acklimatiserat sig och gjorde en mycket bra inhämtning av det svenska lagets försprång. Det nordsvenska laget vann till slut med 182 poäng mot 172 poäng före det nordfinska laget. I och med denna seger erövrades vandringspriset för evigt av Nordsverige.

Efter söndagens tävling visade det sig att Juntin Julles resultat från lördagen räckte till kalottmästartiteln. Han kvalade även till Skalkungtävlingen med detta resultat.

I det Nordsvenska laget tävlade: Åkes Ludde II, äg Matti Gillenbjörk, Jokkmokk, Raiku, äg Kent Renlund, Gällivare, Tippo, äg Rainer Lyngmark, Malmberget och reserv Juntin Julle, äg Sture Nilsson, Koskullskulle.

Det Nordfinska laget hade följande sammansättning: Tipsu, äg Reijo Kuivaniemi, Ukkoherran Taika, äg Raimo Kaikkonen, Nätti, äg Ahti Kotajärvi och reserven Vitådalens Lukky, äg Raimo & Sami Karvonen.

Nästa kamp går i Finland, som också sätter upp ett nytt vandringspris att tävla om.

Prislistan fick följande utseende:



□ Nordsvenska laget, som vann Kalottkampen: fr v Sture Nilsson med Juntin Julle, Matti Gillenbjörk utan sin nobs Åkes Ludde II men med vandringspriset (som erövrades för alltid), Rainer Lyngmark med Tippo och Kent Renlund med Raiku.

Foto: Krister Mattson

Nordkalottkampen 29—30 augusti 1987 i Porjus

RESULTATLISTA

	Första dagen			Andra dagen			Slutpoäng
	Poäng	Pris	Ant.fågl	Poäng	Pris	Ant.fågl	
Nordfinska laget							
Nätti	25	0	7	66	2	2	66
Tipsu	23	0	2	49	3	6	49
Ukkoherran Taika	11	0	1	57	3	5	57
Finska lagets slutpoäng:							172
Vitådalens Lykky (reserv)	12	0	3	10	0	2	
Nordsvenska laget							
Åkes Ludde II	52	3	2	58	3	5	58
Raiku	12	0	5	68	2	2	68
Tippo	56	3	5	41	0	4	56
Svenska lagets slutpoäng:							182
Juntin Julle (reserv)	80	1	5	58	3	2	
Övriga startande hundar							
Juntin Pavas	15	0	3	55	3	1	
Saku			Avbr	12	0	1	
Storavans Netta			Avbr	49	3	2	

Övre Norrbotten

Utställningar

Den 5 juli i år genomfördes traditionsenligt sommarutställning i Porjus i anslutning till Fallens Dag.

Utställningen gynnades av bra yttre förhållande trots regntunga moln på himlen. Tyvärr så kom endast 21 hundar till uppvisningen och av dessa var tre nobsar.

Finnspetstiken Thalarctos Ayla, äg Johan Nilsson, Jokkmokk blev Best in Show. Ukkos Rikku, äg Tomas Nilsson blev bästa hund i motsatta kön — finsk spets. Bästa nobs blev Lord, äg Eva-Marie Andreasen. Linadalen Bellis, äg Birger Backebjörk, som erövrade cert vid utställningen erhöill championstiteln och kan sätta initialer S & SF Uch framför namnet.

Tyvärr så observerades inte att Ukkos Ukko Jr hade kunnat tävla i avelsklassen med följande fem tikar:

17. Linadalens Bellis, 1 ökl, 3 Skl Cert, ck, hp, 1 jkl
20. Raia, 2 ökl
21. Thalarctos Ayla, 1 ökl, 2 Skl Cert, ck, hp 1 jkl, 1 btkl, BIR
22. Ukkos Akka, 1 ökl, 2 Skl Cert, ck, hp, 2 jkl
23. Tjädermarkens Laika, 1 ökl, 4 Skl, 4 jkl.

Jaktprov

Elva jaktprov har genomförts under året.

15—16 augusti i Jokkmokk med 15 starter, varav tre av nobsar. Endast öppenklassprov. Bästa resultat: Ukkos Rikku 64 poäng och Pauki 62 poäng, som bägge erhöill 2:a pris ökl.

22—23 augusti i Porjus och efter Vägen Västerut med 15 starter, varav en öppenklasshund. Tre hundar erövrade 2:a pris ekl — Raiku med 65 poäng, Tippo med 64 poäng och Juntin Julle med 61 poäng.

29—30 augusti i Porjus och efter Vägen Västerut. Detta jaktprov var också Nordkalottkamp (Se särskild artikel). Totalt genomfördes 22 starter varav fyra av nobsar. Bästa hund blev Juntin Julle som med 80 poäng erövrade 1:a pris ekl. med CACIT, därefter följde Raiku med 68 poäng — 2:a pris ekl. och Nätti med 66 poäng — 2:a pris ekl. Juntin Julle bröt isen då han blev första hund sedan 1982 att erövrade 1:a pris ekl på lokalklubbens egna jaktprov.

20 september i Hakkas med fem starter, varav en öppenklasshund. Bästa resultat: Penakkas Pimu 66 poäng och Raia 64 poäng, vilket gav bägge 2:a pris ekl. Öppenklasshunden Seita presenterade 68 poäng och ett 2:a pris ekl.

27 september i Hakkas med två starter. Tyvärr så erövrades inga priser, vilket inte var förvånande med regn och hård blåst.

3—4 oktober efter Vägen Västerut med nio starter, varav två öppenklasshundar. Bäst blev Tjädermarkens Laika som med 53 poäng erövrade ett 3:e pris ekl.

Vid Skallungtävlingen i Storuman 3—4 oktober placerade sig Juntin Julle på en fjärde plats med 58 poäng och 3:e pris ekl.

18 oktober efter Vägen Västerut med fem starter, varav en öppenklasshund. Bäst lyckades Tjädermarkens Laika som erövrade ett 3:e pris ekl. med 49 poäng.

Lokalklubben har hittills under året (18/10) haft 73 starter. Återstår öppenklassprov på skilda platser.

Övrigt

Den 14 februari genomfördes teorikurs för blivande jaktprovdomare i Gällivare med nio deltagare.

Vidare har genomgång av provreglerna skett med klubbens domare den 12 augusti 1987 i Gällivare.

Svenska Nobsringen håller

Årsmöte

i Kalix den 9 april 1988 kl. 10.00
i kommunens sessionssal.

Välkomna!
Styrelsen



□ Juntin Julle, äg Sture Nilsson, Koskullskulle, Nordkalottmästare och fyra på Skallungtävlingen.

Den 13 augusti arrangerades informationsmöte i Porjus om lokalklubbens verksamhet.

På fråga om hur vi gör då öppenklasshund anmäls till utlyst elitklassprov och mellan sista anmälningsdag och första provdag erövrade 1:a pris ekl och därigenom kvalificerat sig att starta i elitklass, har styrelsen beslutat om följande:

att tidigare beslut om turordning skall gälla med tillägget att sådan hund får starta i mån av tillräckligt antal domare. Om flera öppenklasshundar är anmälda sker lottning med dessa om tillgängliga platser.

Den som önskar ta del av gällande turordningsregler och arbetsordning för styrelsen och övriga funktionärer kan kontakta undertecknad så kommer den att översändas.

Krister Mattsson

Årsmöte

SSF/Västerbottens kustland håller årsmöte
lördagen den 16 januari 1988, kl. 15.00
på Brukspatronen i Robertsfors.

Sedvanliga årsmötesförhandlingar.

Gästföredragshållare: Egon Grubbström.

Efter mötet hålls supé.

Anmälningar till supén och bokning av rum sker till Brukspatronen
på tel. 0934-105 95 senast 88-01-01.

VÄLKOMNA!

Styrelsen

Utställning

för SKÄLLANDE FÅGELHUNDAR
den 21 februari 1988 i Örnsköldsvik

Domare: Henrik Lövgren.

Sista anmälningsdag 25 januari.

Anmälan sändes till Rune Rytterstedt, Limstaängsvägen 6
872 00 Kramfors.

Anmälningsavgift: 125:— senior, veteran- och championklass 90:—.
Avgiften insättes på pg 440 04 49 - 7.

Utställningen hålles inomhus i stort tält med jordgolv
på Mo och Domsjös plantskola, Gideåbruk.

Västernorrlands Stövarklubb har utställning på samma plats samma dag.

Upplysningar genom Olle Hedin, tel. 0620-240 95
eller Rune Rytterstedt, tel. 0612-107 09.

Välkommen till Örnsköldsvik!

SSF/VÄSTERNORRLAND JÄMTLAND

Årsmöte

SSF/Norrbottnens kust och inland håller årsmöte
söndagen den 31 januari 1988 kl. 12.00
i Bondersby bygdegård.

Sedvanliga årsmötesförhandlingar.

Välkomna!

Styrelsen

Hundutställning

SSF/Västerbottens Kustland anordnar utställning
för Finsk spets och Norrbottenspets
i Robertsfors, Söndagen den 17 januari 1988.

Domare: **Olle Hedin** dömer junior- och unghundklass för båda raserna.
Mikko Maljanen dömer öppenklass och övriga klasser för båda raserna.

Plats: Vägverket i Robertsfors.

Tid: Besiktning kl. 09.00—10.00.

Bedömning: kl. 10.00.

Anmälan: Skriftlig senast 88-01-01 till Ann-Christin Lundberg, Pl 6337 Åkullsjön, 915 00 Robertsfors, tel. 0934-411 11 eller till Martin Svärd, Näverstigen 16, 915 00 Robertsfors, tel. 0934-109 87.

Anmälningsavgift: 150 kr insättes på pg 34 65 36 - 6.

Välkommen till Robertsfors!

SSF/Västerbottens kustland

Årsmöte

SSF/Nedre Norrbotten håller årsmöte lördagen den 23 januari 1988
kl. 13.00 på Hotell Laponia, Arvidsjaur.

Sedvanliga årsmötesförhandlingar. Efter årsmötet hålls supé.

Supéanmälan till Tommy Olsson, tel. 0960-121 05 eller 133 27
senast den 16 januari.

OBS! Motioner skall vara inlämnade senast den 31 december 1987.

Styrelsen

Hundsutställning i Gällivare

SSF/ÖN anordnar utställning för finsk spets och norrbottenspets
i Nunisvaara, Gällivare den 12 mars 1988

Utställningsplats: Nunisvaara.

Domare: Stig Brännvall, Harads.

Vid stort deltagarantal inkallas extra domare.

Veterinärbesiktning: kl. 09.00.

Bedömning: kl. 10.00.

Anmälningsavgift: 150:— kr, som insättes på pg 48 80 89 - 4.

Anmälan: senast den 28 februari till Karl-Erik Zetterqvist, Häggvägen 4 A,
971 00 Malmberget, tel. 0970-213 88 eller Tony Pantzare, Hedg. 6,
970 20 Koskullskulle, tel. 0970-303 52.

Välkomna!

Årsmöte

SSF/Västernorrland-Jämtland håller årsmöte söndagen den 10 januari 1988
kl. 12.00 (styrelsemöte kl. 10.00). Lokal: K-konsulthuset, Frösövägen 3,
Frösön.

Styrelsen

Hundutställning

SSF/Mellansverige och DÅK inbjuder till utställning
för skällande fågelhundar och älghundar
på Romme travbana i Borlänge, den 13 mars 1988.

Domare: Skällande fågelhundar **Rune Malmberg**.
Upplysningar och PM Gunnar Thunander, tel. 0241-303 29.

Anmälan till Gunnar Thunander, Pl 814, 790 31 Djura,
senast den 22 februari.

Anmälningsavgifter: junior, senior och veteranklass 100:—.
Övriga klasser 145:—.

Insättes i samband med anmälan på pg 38 37 31-7.

Utställningen är obätkad och hundägare har möjlighet att parkera inne
på utställningsområdet.

För vidare information se annonser i jaktpressen.

Välkomna till Romme!

SSF/M och DÅK

Årsmöte

SSF/Mellansverige håller årsmöte på Grand Hotel i Falun
lördagen den 6 februari 1988, kl. 17.00.

Sedvanliga årsmötesförhandlingar.

Efter årsmötet supé med dans.

Anmälan till supén samt rumsbokning till:

Gunhild Liss-Dalman på tel. 0247-300 12 senast 24 jan.

Välkomna!

Styrelsen

Hundutstilling

Norges første spesialutstilling for Finsk spets og Norrbottenspets arrangeres
lørdag 5 mars -88 på Kirkenær i Hedemark. (ca. 70 km nordvest for Torsby.)

CERT. ER LIKEVERDIG MED CERT. FRA N.K.K.s UTSTILLINGER.

Dommer: **Staffan Forsslund.**

Sted: Skasløen gjestgiveri, Kirkenær.

Anm. avgift: N. kr. 150.

Anm. og avgift sendes: Grete Waltoft, Fjell, N-1404 Siggerud, Norge.

Postgiro: 4852000 senast 5. februar -88.

Alle ønskes velkommen til årsmöte, middag og sosialt samvær etter
utstillingen.

Middag bestilles hos Grete Waltoft, tlf.: 02 865573 senest 20. feb.

Övernattning: Skasløen gjestgiveri, tlf.: 066-47224

VELKOMMEN!

N.S.F.N.

Norsk spesialklubb for Finsk spets og Norrbottenspets

Årsmöte

SSF-Västerbottens Lappmark håller årsmöte lördagen den 23 januari 1988,
klockan 12.00 i Församlingsgården, Storuman. (Ligger intill Hotell Toppen).

Sedvanliga årsmötesförhandlingar.

Välkomna!

Styrelsen

Hundutställning i Storuman

SSF-Västerbottens Lappmark anordnar utställning för Finsk spets och Norrbottenspets i Storuman lördagen den 16 april 1988.

Domare: Meddelas senare.

Plats: Röbrokolans gård, Storuman.

Tid: Besiktning klockan 07.30—09.00. Bedömningen börjar
kl.09.00.

Anmälan: Senast den 5 april och helst skriftligt till:
Inez Vedbring, Odlarvägen 25, 920 53 Stensele
Tel. 0951-204 85
Anita Söder, Sågvägen 11, 923 00 Storuman
Tel. 0951-119 12

Avgift: 125:— insättes på postgiro nr 485676-1.

För ev upplysningar tag kontakt med ovannämnda personer.

Årsmöte

Sydsvenska lokalklubben håller årsmöte
den 30 januari 1988, kl. 14.00.

Plats: Billingeus, Skövde.

Sedvanliga årsmötesförhandlingar. Kaffe. Supé.

Deltagare vid årsmöte och supé ombedes kontakta
Ulf Eriksson senast en vecka innan. Tel. 0511-822 00.

Välkomna!

Styrelsen

Utställning

SSF/Sydsverige anordnar utställning
för finsk spets och norrbottenspets
i Skövde, Billingeus, 31 januari 1988.

Utömsus = Varma kläder.

Domare: Bo Pålsson.

Veterinärbesiktning: kl. 09.00—10.00.

Bedömning: kl. 10.00.

Anmälningavgift: 125:— kr insättes på pg 91 53 14 - 9.

Anmälan: senast den 20 januari till
Lars Vipsjö, Kvarnagården, Häcksvik, 512 00 Svennlunga, tel. 0325-520 22.

SSF Sydsverige

